CENTRO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
S.A. – PROCERGS

CONCURSOS PÚBLICOS 2023

EXTRATO DO EDITAL DE CONCURSOS PÚBLICOS Nº 22/2023

 CANDIDATOS APROVADOS NA PROVA OBJETIVA QUE SE DECLARARAM

PESSOA COM DEFICIÊNCIA – PCD

O Centro de Tecnologia da Informação e Comunicação do Estado do Rio Grande do Sul S.A. –

PROCERGS, no uso de suas atribuições, torna público, através da Fundação Universidade Empresa de

Tecnologia e Ciências – FUNDATEC, o presente Extrato de edital que divulga os Candidatos Aprovados

na Prova Objetiva que se declararam Pessoa com Deficiência, no ato da inscrição e que enviaram

documento comprobatório, através do “Formulário Online – Documento Comprobatório e/ou Atendimento

Especial,  disponibilizado no site da FUNDATEC www.fundatec.org.br no período de 01/02/2023 a

06/04/2023.

O Edital de Concursos Públicos Nº 22/2023  na íntegra está no site  www.fundatec.org.br.

Porto Alegre, 20 de junho de 2023.

José Antonio Costa Leal

Diretor - Presidente da PROCERGS

http://www.fundatec.org.br/